R E Q U E R I M E N T O Nº. 783
SESSÃO ORDINÁRIA DE  25/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Passa Três, na Vila Jaú, conta com moradias;

Considerando que a abertura de referida rua traria mais opções de circulação para os munícipes que circulam pela área;

Considerando que se trata de uma necessidade antiga dos moradores do referido bairro,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, e ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informem sobre a possibilidade de realizar benfeitorias e a abertura da Rua Passa Três, na Vila Jaú, sendo referida via paralela com a Rua Julio Dorini, nas proximidades do Rio Lavapés, o que oferece acesso à Avenida Paula Vieira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2014.
Vereador FONTÃO

PSDB

LFF/rcs